鳥 建 技 第 ４ ８ ２ 号
平成３１年３月２５日

関 係 各 位

公益財団法人鳥取県建設技術センター代表理事
（ 公 印 省 略 ）

平成３１年度建設技術研修の受講申込み（前期分）について（通知）

 当建設技術センターの研修業務について、日頃から格別のご理解とご協力をいただき、厚

くお礼申し上げます。
平成３１年度は別紙「研修計画一覧表」のとおり４９研修を計画しており、受講申込み（前

期分）を下記のとおり開始します。
ついては、受講を希望される方は、当センターのホームページからお申込みいただきます

ようお願いします。
また、ホームページからの申し込みには「ログインＩＤ」及び「パスワード」が必要です。

記

１ 対象となる研修
   ６月～８月に開催する２４研修（別紙のとおり）

２ 受 付 期 間 平成３１年３月２８日(木) １０時から

３ そ の 他
（１）研修受講申込みはホームページからのみとなっていますのでご注意ください。
（２）登録情報に変更がある場合は、受講申込を行う前にマイページで変更してください。
（３）申込方法

①受講申込は、研修開催の７営業日前までホームページで受付けします。
②各研修とも会場の定員に達するまで申し込みが可能です。
③ホームページから申込むと、当センターから「受付確認メール」を送信します。

（４） 建設技術センターホームページアドレス http://www.tctcplaza.or.jp/

担当者：総務研修課 前田、藤井
電 話：0858-26-6065
ﾌｧｸｼﾐﾘ：0858-26-6052
電子メール：fujii-n@tctcplaza.or.jp

〈別 紙〉

１ 対象となる研修

 研修名 開催日

１ 土木施工管理（共通編） 6 月 4 日

２ 安全管理（リスクアセスメント） 6 月 6 日

３ 新人技術者のための水理学 6 月 7 日

４ 軟弱地盤対策 6 月 13 日

５ 土砂災害を考える 6 月 19 日

６ 事例から学ぶコンクリート構造物ひび割れ補修 6 月 21 日

７ 【新規】激甚化する豪雨災害への対応 6 月 25 日

８ 道路構造物の維持管理 6 月 28 日

９ 事故を減らすための安全管理
7 月 4 日（西部）

7 月 17 日（東部）

１０ 橋梁維持補修(施工) 7 月 5 日

１１ 施工計画 7 月 9 日

１２ 工事施工中の環境配慮 7 月 11 日

１３ 橋梁点検と補修計画 7 月 23 日

１４ 事例から学ぶ災害対応（地震編） 7 月 26 日

１５ 標準見積書の作成 7 月 30 日

１６ 【新規】のり面の維持管理 8 月 1 日

１７ 基礎から学ぶ土木工事積算 8 月 2 日

１８ 人権に関する講習会
8 月 6 日
8 月 7 日

１９ 仮設工 8 月 20 日

２０ 土木技術者の倫理 8 月 22 日

２１ 新人・若手技術者のための土木材料品質管理 8 月 23 日

２２ 【新規】建設現場における ICT 活用 8 月 27 日

２３ 河川構造物の維持管理 8 月 28 日

２４ 新人技術者のための構造力学 8 月 29 日